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Już po raz czwarty w historii województwo świętokrzyskie jest

organizatorem Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Olimpijska rywalizacja

odbędzie się również w Starachowicach. W maju w starachowickim Hotelu

Senator o medale powalczą brydżyści.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, to krajowe zawody sportowe, w których startują

dzieci i młodzież w wieku szkolnym. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży odbywa się

co roku począwszy od 1995 roku. Olimpiada odbywa się w różnych blokach w

zależności od lat: sportach letnich, sportach zimowych, sportach halowych, biegach

przełajowych lub sportach umysłowych.

Województwa Świętokrzyskie było gospodarzem: OOM w biegach przełajowych w

2002 roku, OOM w sportach halowych w 2003 i 2009 roku.

Trochę olimpijskiej historii

Początkowo gospodarzem olimpiady było jedno miasto, a od 2000 roku organizacja

olimpiady należy do wybranego województwa. Wyjątek stanowią dyscypliny, które z

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Aktualności

Opublikowano: wtorek, 23, kwiecień 2019 13:30

Odsłony: 68222

powodu braku odpowiedniej infrastruktury odbywają się poza województwem-

gospodarzem.

Do 2011 roku rozgrywano zawody w czterech blokach (letnie, zimowe, halowe i

biegi przełajowe). Od 2012 roku zawody odbywały się już w trzech blokach (halowe i

letnie, zimowe, sporty umysłowe).

Obecnie, od 2016 roku, podział został nieco zmodyfikowany i obejmuje następujące

kategorie: halowe, letnie i zimowe.

- Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to jedyne w swoim rodzaju krajowe zawody

sportowe, w których zawodnicy w różnych dyscyplinach zdobywają punkty dla

swojego województwa, walcząc o zwycięstwo w klasyfikacji ogólnej. Startuje w nich

młodzież w kategorii wiekowej junior młodszy i w wybranych dyscyplinach w

kategorii junior. Finały OOM stanowią podsumowanie systemu szkolenia młodzieży

uzdolnionej sportowo, prowadzonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a

realizowanego przez polskie związki sportowe – czytamy na oficjalnej stronie

imprezy.

-Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach halowych to okazja dla wielu

młodych zawodników i zawodniczek nie tylko na zaprezentowanie swoich

umiejętności, ale również możliwość sprawdzenia się z rówieśnikami. Wśród

startujących na OOM zobaczymy wielu świetnych, młodych zawodników, którzy

dopiero rozpoczynają swoją karierę sportową – zapewniają organizatorzy
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świętokrzyskiej rywalizacji.

12 miast i prawie 5 tysięcy uczestników

W finałach XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych

Świętokrzyskie 2019 łącznie uczestniczyć będzie ponad 4500 osób z całego kraju, w

tym: ok. 3350 zawodników, 790 trenerów i opiekunów, 360 sędziów oraz 40

przedstawicieli polskich związków sportowych.

Zawody odbywać się będą w 12 ośrodkach, z czego 10 mieści się na terenie

województwa świętokrzyskim. Chodzi o miasta: Kielce, Chęciny, Morawica,

Skarżysko-Kamienna, Suchedniów, Sielpia Wielka, Starachowice, Pińczów,

Kostomłoty oraz Ostrowiec Świętokrzyski.

Poza regionem zawody odbędą się w Wieliczce – gimnastyka artystyczna, sportowa

oraz trampolina i w Krakowie – szermierka. Jako pierwsi rywalizację rozpoczęli 31

marca szachiści (Sielpia Wielka). Dzień później na parkiety wyszli piłkarze ręczni –

mężczyźni oraz kobiety (Kielce). Olimpiada potrwa do 26 maja.
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Starachowicka część jubileuszowej edycji Ogólnopolskiej Olimpiady

Młodzieży zostanie rozegrana już w maju. Nasze miasto gościć będzie

uczestników rywalizacji w brydżu sportowym. Początek olimpijskiej

rywalizacji zaplanowano na dzień 7 maja 2019 roku (wtorek). Walka o

medale w gościnnym jak zawsze Hotelu Senator potrwa do soboty 11

maja. Trzymamy kciuki za sukcesy wszystkich uczestników olimpijskiej

rywalizacji.
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fot. http://swietokrzyskie2019.pl/
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